
 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 1 

Zápis z řádného zasedání AS FaVU ze dne 9. 11. 2022 

Středa 9. 11. 2022, 8.00 h., hybridní forma jednání. 

 

přítomni: Karel Bařina, Tomáš Hrůza, Jana Kořínková, Barbora Lungová, Martin Mazanec, 

Jakub Polách, Tadeáš Polák, Natálie Sodomková, Marie Štindlová, Vojtěch Vaněk,  

Martin Žák 

omluveni:  

hosté:  Filip Cenek 

 

 

Program zasedání:  

1. Schválení programu zasedání dne 9. 11. 2022, Karel Bařina;  

2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 12. 10. 2022, Karel Bařina;  

3. Informace vedení fakulty, Filip Cenek;  

4. Různé. 

 

 

1. Schválení programu jednání dne 9. 11. 2022, Karel Bařina; 

Usnesení č. 1: AS FaVU schvaluje program zasedání AS FaVU dne 9. 11. 2022. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomni: 3. Usnesení schváleno. 

Dostavila se M. Štindlová. 

 

2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 12. 10. 2022, Karel Bařina; 

Usnesení č. 2: AS FaVU schvaluje zápis z jednání AS FaVU ze dne 12. 10. 2022.  

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomni: 2. Usnesení schváleno. 

 

3. Informace vedení fakulty, Filip Cenek; 

• Děkan seznámil přítomné s probíhající diskusí rektora s děkany ohledně tezí rozpočtu VUT na rok 2023 

a ve stručnosti představil rektorovu prezentaci, která ukazuje pro fakultu pozitivní výhled do příštích let; 

přestože se jedná o pracovní verzi, průběžné modely ukazují, že fakulta by měla posílit ve všech ukazatelích 

Příspěvku (A, K a nově Q); 

• dne 16. listopadu 2022 od 10:00 proběhne pedagogická porada k chystaným akreditacím, na které představí 

koordinátoři příprav (M. Macháček a V. Magid) závěry z pracovních skupin Volné umění a Design; pozvánka 

bude rozeslána s týdenním předstihem (dnes); 

• děkan společně s M. Štindlovou informoval o aktuálním výhledu obsazení místa ombudsmana fakulty; 

na sharepointu senátu jsou děkanem zpřístupněny materiály uchazeče T. Malíka, který přislíbil představit se 



 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 2 

senátu a akademické obci 23. listopadu 2022 v 10:00 společně s případnými dalšími uchazeči 

a uchazečkami, které poptává A. Čejka v organizacích Duha a Na Zemi; M. Štindlová seznámila senát 

se zájmem H. Švábíkové o pozici ombudsmanky fakulty; 

• děkan informoval o přípravě 2 výběrových řízení – PR/produkce a projektový*á manažer*ka fakulty; 

• děkan poděkoval studentské komoře za setkání v minulém týdnu a zpětnou vazbu k výkonu mandátu 

v předešlém období. 

 

K předneseným bodům proběhla krátká diskuze ohledně výhledu financování VVŠ v roce 2023 ze strany MŠMT 

(částečné navýšení rozpočtu VVŠ a vícenákladů za energie), dopadu cen energií na režie sdílených nákladů a 

informací rektora a kvestorky VUT k energy managmentu na univerzitě a nákupu energií v roce 2023. 

 

V průběhu jednání se dostavili T. Polák a M. Mazanec. 

 

4. Různé; 

4.1 Okupační stávka, T. Hrůza požádal o doplňující informace k okupační stávce za klima, která na FaVU 

proběhne dle informace Ekobuňky FaVU v termínu 14.–16. 11. 2022 (https://www.favu.vut.cz/f26745/d232894). 

Informace o stávce, ke které se v Brně připojily JAMU a FSS MU poskytl T. Polák, člen výboru pro uspořádání 

stávky. 

 

4.2 Informace o akcích Brno Book Open a Knihy v kině, senátorka J. Kořínková informovala o chystaných 

akcích: Brno Book Open, 8. 12. 2022, DumB, prodejní prezentace literatury zaměřené na umění, architekturu 

a design s křestem publikací Hledání šlapanické víry (vydala FaVU VUT) a monografie J. Ambrůze (vydalo 

VUTIUM). Předpokládá se křest knihy poezie W. Vašulky. Jde o pilotní akci, záměrem je pořádat v příštích 

letech jako festival většího rozsahu. Druhou akcí je událost literární festival MUNI Knihy v kině, která se 

uskuteční 2.–3. 12. 2022 v Kině Scala (https://www.press.muni.cz/nakladatelstvi/knihy-v-kine), představující 

produkci vysokoškolských nakladatelství. 

 

4.3 Volba kandidáta/kandidátky na jmenování děkanem/děkankou FaVU VUT, T. Hrůza; 

• T. Hrůza za volební komisi vznesl k přítomným senátorů a senátorkám dotaz k organizaci a formě 

představení kandidátů/kandidátek na jmenování děkanem/děkankou FaVU VUT, které se uskuteční dne 

23. 11. 2022 (shromáždění akademické obce). Z diskuze vyplynulo, že vzhledem ke špatné akustice prostor 

i zvolenému datu prezentací (ateliérový den) není vhodné akci přenášet on-line, ale spíše cíleně konání akce 

zpropagovat akademické obci; organizační detaily si upřesní volební komise na schůzce, kterou svolá 

její předseda; 

https://www.favu.vut.cz/f26745/d232894
https://www.press.muni.cz/nakladatelstvi/knihy-v-kine


 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 3 

• 9. 11. 2022 po 12.00 bude zveřejněna kandidátní listina; v současné chvíli odevzdány dvě nominace 

pro stejného kandidáta. 

 

Z jednání se omluvila B. Lungová. 

 

4.4  Příští zasedání AS FaVU 

Vzhledem k záměru obsadit místo ombudsmana/ombudsmanky fakulty na základě doporučení akademického 

senátu po představení a diskuzi s kandidáty dne 23. 11. 2022 v 10:00 na veřejném zasedání, kterého by se 

mohla účastnit akademická obec, požádala M. Štindlová o doplnění výše uvedeného data mezi termíny 

jednání AS FaVU. 

Usnesení č. 3: Příští řádné zasedání AS FaVU se bude konat ve středu 23. 11. 2022, 9.30 hod., zasedací 

místnost č. 325, FaVU VUT, Údolní 244/53, hybridní forma jednání.  

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 1, nepřítomni: 1. Usnesení schváleno. 

 

 

 

Zapsala: Jana di Lenardo 

Schválili: Karel Bařina, předseda AS FaVU 

Vojtěch Vaněk, místopředseda AS FaVU – předseda KAP 

Natálie Sodomková, místopředsedkyně AS FaVU – předsedkyně SK 

 


	1. Schválení programu jednání dne 9. 11. 2022, Karel Bařina;
	2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 12. 10. 2022, Karel Bařina;

